
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   

ПУГАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

«26 » июня  2023 г.                                                                          № 86/129 

 

О внесении изменений в решение № 100/153 от 14.11.2018 г « Об 

утверждении положения " Об оплате труда работников культуры  

Пугачевского  сельского поселения." 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" ,  Уставом  Пугачевского  сельского поселения Совет народных 

депутатов Пугачевского сельского поселения  

 

 решил: 

 

     1. Внести изменения в положение    Об оплате труда работников 

культуры  Пугачевского  сельского поселения, утвержденное  решением  

Совета народных депутатов Пугачевского сельского поселения от 

14.11.2018г.  №  100/153 (далее Положение)  следующие изменения:  

 

 1.1 Раздел  2. Порядок и условия оплаты труда работников культуры 

дополнить пунктом 2.4Работникам выплачивается материальная  помощь в 

размере: 

Директору  - в виде двух должностных окладов в год; 

Художественному руководителю -  в виде одного должностного оклада в год; 

Библиотекарю -  в виде одного должностного оклада в год; 

 

Материальная помощь выплачивается по распоряжению Главы 

Пугачевского сельского поселения  Котельниковского муниципального 

района на основании личного заявления работника. 

Работнику выплачивается материальная помощь в следующих случаях: 

- при уходе в очередной отпуск; 

- при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, 

пожар, кража и т.д.); 

- в связи со смертью близких родственников.  

При поступлении или увольнении работника материальная помощь 

выплачивается пропорционально отработанному времени. 

При изменении должностных окладов или условий выплаты 

материальной помощи работникам материальная помощь, начисленная, но не 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063


выплаченная в текущем финансовом году к моменту изменения должностных 

окладов или условий выплаты, подлежит индексации пропорционально 

размеру увеличения должностного оклада или с учетом изменившихся 

условий выплаты материальной помощи. 

 

.2  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и  

 подлежит обнародованию. 

 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой 
  
 

 

Глава Пугачевского  сельского  

поселения                                                                       А.Н.Ламсков 

 

 


